___ __...............--. ____ ___....i

r SERVIÇO PÜBL!CO ESTADUAL ,

: r·;~oc. E-J'- E 1 o_.~Et~ \
L. ;~ .:.. L"l;O'LJ f) F!S _26§_ ,
~ );K_ .,, '!''"' ':: {j J "l, .1 f'~ l l ' v :;;:; r:.l·::: .!. . ...._.;z:.--=-- ·- ·~ .. . . , 1

1
do Rio de Janeiro '·--~ ··-A·--~· ·-.,--· ~--~~··· ·---~·~--.......

Agência ~eguladora de Serviços Públicos Concedidos de Transportes Aquaviários,
Feroviários e Metroviários e de Rodovias do Estado do Rio de Janeiro

· Conselho Diretor

I

DELIBERAÇÃO AGElfRANSP N°. 63 t DE 26 DE JANEIRO DE 2015

CONCESSIONÁRIA BARCAS S/ A- BAIXA DA
LANCHA ITAPETININGA.

I

o CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TR.Jj\NSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS
E DE RODOVIAS Dq ESTADO DO RIO DE JANEIRO- AGETRANSP, no uso de suas
atribuições legais e regpnentais, tendo em vista o que consta no processo regulatório n°. E-
12/010.082/2011, pela üfanimidade dos Conselheiros votantes,

DELIBERA:

Art. 1° - AUTORIZ~ a retirada da embarcação LM ITAPETININGA do rol dos bens
vinculados à concessã~, descrita no Anexo li ao Contrato de Concessão de Transporte
Aquaviário de Passage os, Cargas e Veículos do Estado do Rio de Janeiro, mediante a
formalização de Termo · ditivo àquele contrato.

!
Art. 2° - O valor da ~barcação LM IT APETININGA será objeto de compensação a ser
procedida em revisão o~~inária da tarifa do serviço. Para efeito de compensação será utilizado o
valor constante do contrato de seguro da embarcação vigente à data da assinatura do termo
aditivo de que trata o art.j1 °.

' i
Art. 3° - Desvinculada ~ embarcação LM ITAPETININGA do Contrato de Concessão, esta
passará a integrar patriti~ônio exclusivo de BARCAS S/ A, que dela poderá dispor livremente,
como previsto no item I <jUl Cláusula Vigésima Primeira do Contrato de Concessão.

Art.4° - Esta Deliberaçãq entra em vigor na data de sua publicação.

Aparecida G~a
Conselheira 1

I
I

ulgamento